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BO I ASKERSUND

Att gasa och bromsa – samtidigt 
STORA BESPARINGAR VÄNTAR inför 2012 och de 
kommande åren. Det som vi i våras och på försom-
maren tolkade som en uppgång i konjunkturen 
vände snabbt och vi är nu på väg ner i en ny lågkon-
junktur. En dålig ekonomi ibland annat Grekland, 
Portugal, Italien, Irland påverkar också oss i och 
med att vi exporterar mycket varor och tjänster. 
När efterfrågan minskar påverkar det naturligtvis 
Sveriges företag. I oktober 2011 är dubbelt så många 
varsel lagda i landets företag jämfört med för ett år 
sedan. Leder dessa varsel till arbetslöshet påverkar 
det snabbt kommunernas skatteintäkter. Precis 
detta har drabbat oss. Vi tappar skatteintäkter och 
tappar även i utjämningssystemet och dessutom har 
vi blivit färre invånare det senaste året.

Skatteintäkterna har minskat med i storleksord-
ningen 10 Mkr, men behoven och kraven på en bra 
verksamhet är desamma! Hittills i år är dessutom 
prognosen att vi kommer att ha ett underskott på ca 
10 Mkr vid årets slut. Detta måste vi också rätta till 
inför 2012.

Vi har beslutat om besparingar på nästan 15 
Mkr för nästa år. Det kommer att drabba personal, 
flera kommer att få sluta sina anställningar. Med all 
sannolikhet kommer även kommuninvånarna att 
märka av det. Vårt uppdrag är dock att försöka ska-
pa en så bra verksamhet som möjligt för de pengar 
vi har. Det gäller att förvalta varje skattekrona på 

Så var det dags för årets sista nummer av Bo i Askersund. Som 
vanligt bjuder vi på en blandning av artiklar och det traditionella 
julkorsordet med möjlighet att vinna fina priser. 

Jag vill också berätta att vi nu anställt en 
kommunikatör, Mia Torstensson. Mia börjar 
hos oss efter nyår och bland mycket annat 
kommer hon att arbeta med Bo i Askersund, 
men som ett första jobb för tidningen har 
hon gjort framsidesbilden till årets julbilaga.  
Trevlig läsning!

Henrik Olofsson 
Näringslivschef och redaktör

bästa sätt. Och det gör vi genom att effektivisera 
i verksamheten men även satsa på framtiden. Jag 
säger det igen: det gäller att både gasa och bromsa 
för att utveckla kommunen! 

FÖR VI HAR ju mycket att vara stolta över, jag 
hävdar med bestämdhet att personalen gör ett fan-
tastiskt jobb i våra verksamheter. Vi invigde Snav-
lunda nya skola i mitten av november, Edö-explo-
ateringen är i full gång och AskersundsBostäder 
tillskapar nya centrala och tillgänglighetsan-
passade lägenheter vid torget i Askersund. 
Detaljplanearbetet pågår för fullt för 
att bereda plats för nya Kunskaps- och 
kulturcentrum och även för bostadsbyg-
gande på kvarteret Verkstaden. Detta 
kommer att innebära fler boende i vår 
kommun och därmed ökade skattintäkter.

ATT UTVECKLA KOMMUNEN i en ekono-
miskt, socialt och ekologiskt hållbar inrikt-
ning måste vara vår viktigaste uppgift, vil-
ket vi även har inarbetat i vår översiktsplan 
som kommer att presenteras under nästa år.
 

Madeleine Andersson
Kommunchef
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Nu får Askersunds centrum ett lyft 
när föreningen Askersund i Centrum 
investerar i ny julbelysning. Den 
gamla har gjort sitt och ersätts av ny 
med energisnåla LED-lampor i stället 
för glödlampor. Samtidigt är den nya 
belysningen utformad för att förstärka 
den typiska Askersundsmiljön. 

Det dekorerade området utökas 
också med belysning på Sundsbron 
och Hamntorget. 

JULBELYSNING

Nu är det dags att köpa 2012 års 
Askersundskort. Du som har kortet får 
rabatter och erbjudanden under hela 
året i stadens butiker. 

Föreningen Askersund i Centrum 
säljer kortet för 100 kr, som går till 
marknadsföring av stadens handel. 

Köper du kortet nu, gäller det året 
ut och hela 2012. Bra till julhandeln, för 
du handlar väl klapparna i Askersund?

ASKERSUNDS-
KORTET Askersunds kommun bjuder in de kom-

muninvånare, som under 2011 fyller eller 
har fyllt 80 år, till en informationsträff 
om äldreomsorgen. 

Tisdag 6/12 kl 14.30–17.00
Näckrosen på Norra Bergen i Askersund

Torsdag 8/12 kl 14.30–17.00
Näckrosen på Norra Bergen i Askersund

Anmäl dig senast torsdag 1/12 på telefon 
0583-812 70 eller 0583-812 98.

Välkomna!

INBJUDAN
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Avbockningslistan fylls med fler och 
fler bockar. I förra numret av Bo i Asker-
sund kunde vi berätta om byggstarten 
för den nya cirkulationsplatsen vid 
Askersunds södra infart. De senaste 
bockarna har gjorts vid byggstarten 
för exploatering av villatomter på Edö 
och invigningen av den nya förskolan/
skolan i Snavlunda.

Avbockningslistan börjar bli ett begrepp 
i vår kommun. Idén är att presentera alla 
strategiska satsningar i ett sammanhang 
för att lättare se helheten och följa hur 
förbättringarna växer fram. Röda trådar 
är satsningar på barn, ungdom, boende, 
kultur och kommunikationer. Uttrycket 
”avbockning” börjar kännas etablerat och 
samlingen av mer eller mindre konstnär-
ligt utförda bockar växer i takt med att 
listan fylls. Nu är det dags att uppdatera 
avbockningslistan med nyligen beslutade 

strategiska investeringar i kommunen. 
Listan omfattar beslutade offentliga 
investeringar som ska göras i kommunen 
senast 2020 och kan följas på www.asker-
sund.se/2020.

De nya strategiska satsningarna som 
förs in på listan är följande: 

• Ny sjöledning för att försörja Asker- 
 sunds stad med dricksvatten
 Läggs parallellt med befintlig ledning  
 mellan Hammar (ventilstationen) och  
 Askersund (gamla vattenverket). Kom- 
 mer att börja projekteras under 2012  
 med ambitionen att vara i drift under  
 slutet av 2013. 

• Nya lägenheter i Askersunds centrum 
 AskersundsBostäder bygger nya centrala  
 lägenheter i Rådhuskvareret, Askersund.

 Henrik Olofsson

AskersundsBostäder har idag sitt kontor 
i ”Linden” och flyttar tillsammans med 
sitt vaktmästeri inom kort till lokaler på 
Drottning Kristinas väg 4. Lokalerna som 
då frigörs i Linden kommer att härbär-
gera Sydnärkes Byggförvaltning och 
Sydnärkes Miljöförvaltning.

När alla förändringar är genomförda 
kommer bara den politiska ledningen 
och tjänstemannaledningen tillsammans 
med servicefunktioner som IT, ekonomi, 
kansli- och nämndadministration samt 
personalkontor att finnas kvar i rådhus-
kvarteret.

Kommunens lokalanvändning kom-
mer att bli mycket mer effektiv efter 
förändringarna. De ger också möjlighet 
till bättre tillgänglighet för allmänheten 
och inte minst skapas 18 nya lägenheter 
mitt i centrum.

Henrik Olofsson

Nybyggnation Sundsängens 
förskola i Askersund. 

Ny industribyggnad för Hus-
qvarna i Åsbro.

Nybyggnation Snavlunda skola.

Ny gästhamn och citycamping.

Renovering av Turist- och 
evenemangsbyrån.

Ekbacken, nytt autismboende 
på Nordhagen.

Vindkraftverk AskersundsBo-
städer.

Nybyggnation av riksväg 49, 
Aspa—Gustavstorp.

Rv 49 Gustavstorp— anslutning 
Rv 50 byggstart 2013.

Rv 50 Askersund—Åsbro bygg-
start 2016–2018.

Rondell vid Askersunds södra 
infart.

Rv 50 Askersund–Rude.

Rv 50 Rude–Brattebro.

Rv 50 Brattebro–Medevi bygg-
start 2016–2018.

Partiellt dubbelspår Hallsberg–
Degerön byggstart 2016–2018.

Villatomter Djupviken.

Villatomter Edö.

Nytt Kunskaps- och kulturcen-
trum med 6–9 skola, konsertsal, 
musikskola och kommun-
bibliotek.

Ny idrottshall vid Kunskaps- 
och kulturcentrum.

Ny dricksvattenledning från 
Hammar till Askersund. Bygg-
start 2013.

AskersundsBostäder bygger 
nya lägenheter vid torget i Råd-
huskvarteret, Askersund

ASKERSUND 
ÅR 2020

Detta planeras bli verklighet de när-
maste tio åren. 

Påbörja
t

Invigt

Uppdaterad lista

MER INFORMATION
Intresserad av lägenheterna? Det går inte 
att ställa sig i kö ännu, men AskersundsBo-
städer har en intresselista för dig som vill 
ha löpande information via e-post. Kon-
takta AskersundsBostäder, tel. 0583-810 50 
eller veronica.ahs@askersundsbostader.se 

Nya lägenheter mitt i centrum
Kommunägda AskersundsBostäder köper 
”Rådhuset II” (det gula huset närmast i 
bild) där bland annat Turist- och evene-
mangsbyrån finns idag samt ”Ahnérska 
huset” som rivs då skicket är mycket 
dåligt. Istället byggs ett nytt hus i tradi-
tionell stil med butikslokaler i bottenplan 
och lägenheter ovanpå.

”Rådhuset II” kommer även fortsätt-
ningsvis att ha butikslokaler i bottenplan 
medan plan 2 och vinden byggs om till 
lägenheter. Turist- och evenemangsby-
rån kommer att behålla sina nuvarande 
lokaler vid torget medan Reprocentra-
len lämnar sina till förmån för externa 
hyresgäster. 

Totalt byggs 18 tillgänglighetsanpassa-
de och mycket centralt belägna lägenheter 
varav 4 tvåor, 13 treor och 1 fyrarummare.

Bättre och mer tillgängliga kontor
När nuvarande kontor blir lägenheter 
skapas istället kontorslokaler i gatuplanet 
på ”Linden” strax söder om biblioteket. 
När biblioteket på sikt flyttar in i nya Kun-
skaps- och kulturcentrum tas även denna 
yta i anspråk som kontor.

Centrumlägenheter
Det råder stor brist på lediga attraktiva lägenheter i centrala 
Askersund. Samtidigt används idag, med undantag för några 
butikslokaler, hela rådhuskvarteret som kontor. Nu görs om-
fattande rockader för nya lägenheter och bättre kontor. 
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Med avstamp i Stadslivsmanifestet 
har Sydnärkes byggförvaltning nu 
dragit upp riktlinjerna för Sundet och 
hamnområdet i Askersund. Det är ett 
område som ligger helt centralt, och 
där tillgängligheten kunde bli mycket 
bättre. Har du själv promenerat längs 
vattnet nedanför Café Garvaregården, 
till exempel?

– Det här är en vision, poängterar chefen 
för Sydnärkes byggförvaltning Ove Sahl. 
Det är ett sätt att möjliggöra en utveck-
ling, en ordnad miljö och en enhetlighet. 
Vi säger inte att detta ska göras, men nu 
skapas en möjlighet att göra detta.

Planarbetet tog fart med den nya ser-
vicebyggnaden vid gästhamnen som förde 
med sig andra förändringar. Bland annat 
ska iläggningsrampen för båtar flyttas. 
Sjömacken behöver också placeras med 
större avstånd till övernattningsstugor 
och husbilar, och så behövs fler parke-
ringsplatser i området.

En av visionerna i den nya planen är 
en restaurang i hamnmiljön på stads-
sidan av sundet, en annan att omplacera 
hamnens glasskiosker något. Idag avnjuts 
glassen vid bord mitt i gångstråket mellan 
kiosk och gata. Nu kan borden få en mer 
rofylld placering – och sjöutsikt.

I visionen ingår också möjlighet att 
bygga gångbroar som förlänger stadens 

En ny fördjupad översiktsplan är på 
gång för fem fokusområden i norra 
Vätterns skärgård. Samrådsmöten har 
hållits, både på Vätternterrassen och 
Olshammarsgården, då ett sextiotal 
personer närvarade för att stöta och 
blöta den nya planen. 

En fördjupad översiktsplan är en utveck-
lingsplan. Det är ett politiskt visionsdo-
kument som tjänar som förarbete till 
framtida detaljplaner – vägledande, men 
inte juridiskt bindande. Den aktuella 
fördjupade översiktsplanen omfattar 
Hammar, Olshammar, Bastedalen, Stora 
Forsa och Harge.

Orterna har gemensam nämnare i sitt 
sjöläge som medför likartade problem och 
intressen. 

– Det är komplexa orter att bygga i, 
säger Ove Sahl, för det är många olika 

Planer för hamnen och sundet i Askersund

”Stadslivsmanifestet” – känns det ordet bekant? 
Det är en beskrivning av vad som gör Askersund 
unikt som ort, ett framvaskande av stadens 
identitet. I förlängningen är stadslivsmanifestet 
en slags riktlinjer för framtida utveckling av 
stadskärnan. 

Några nyckelbegrepp har ringats in i dialog 
mellan boende, politiker och kommunens tjäns-
temän, med sikte på att i framtiden bygga ”Mer 
Askersund i Askersund”. Bland begreppen finns 
orden trästad, utflyktsmål, sjönära. 

Längs stadssidan av Sundet skulle det kunna 
byggas bostäder.

”Det handlar om att skapa möjligheter”

riksintressen som skapar stränga regler. 
Han nämner naturvårdsområden, 

Natura 2000-områden och riksintresse för 
friluftsliv. 

– Vi har ju riksintressen av vissa skäl, 
fortsätter Ove Sahl. Det är en fantas-
tisk miljö. Vi vill stödja utveckling i de 
här områdena, men det måste vara en 
kontrollerad utveckling, så att de boende 
nyttjar utan att utnyttja läget.

LIS-områden
Den nya strandskyddslagstiftningen ger 
sedan 2010 ökade möjligheter för kommu-
nerna att satsa på landsbygdsutveckling i 
strandnära lägen, så kallade LIS-områden. 
I nya fördjupade översiktsplanen föreslås 
LIS-områden, för att möjliggöra byggande 
nära vattnet. 

I den fördjupade översiktsplanen finns 
sammanlagt 220 sjönära tomter inritade. 

Hur påverkar det miljön kring Vättern?
– När man bygger ut nära sjöar och 

vattendrag är gemensamma lösningar för 
till exempel vatten och avlopp att föredra, 
säger Carolina Hillerdal Ljungqvist. Det 
finns en vilja att bygga ut attraktiva bo-
städer och fritidsområden, och då vill vi 
peka ut sådana områden i redan befintlig 
bebyggelse. 

Ur miljösynvinkel är det positivt att 
koncentrera ny utbyggnad till befintlig 
bebyggelse där det redan finns infrastruk-
tur så att den nya bebyggelsen kan bidra 
till att servicen på dessa orter ökar. 

– Det är också viktigt att värna om 
Vätterns stränder och inte sprida bebyg-
gelsen på bekostnad av natur och frilufts-
liv, säger Carolina.

Maria Gunnarsson

gatunät ner över sundet norr om Sunds-
bron. Längs sundets kanter finns prome-
nadbryggor i trä inritade.

Planen omfattar möjlighet att uppföra 
bodar för olika slags verksamhet och även 
en rad bostadshus längs stadssidan av 
Sundet. Utformningskraven för bostä-
derna är mycket strikta för att husen ska 
fungera i Askersundsmiljön. 

– Vi tror det här är positivt för både 
stadens invånare, besökarna och för 
kringliggande fastighetsägare. Ytorna 
som vi nu tar i anspråk i detaljplanen har 
till stor del stått outnyttjade och förfallna. 
Det blir ett lyft för hela området, säger 
planarkitekt Tobias Jansson. 

Nu är planen ute på samråd hos 
boende, verksamhetsutövare, kyrkan och 
andra berörda längs Sundet och hamn-
området. 

Maria Gunnarsson

Norra Vättern: 220 möjliga sjönära tomter

u
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UTSTÄLLNING DECEMBER 2011 - FEBRUARI 2012

Det omfattande arbetet med vind-
bruksplanen för Askersunds kommun 
är på väg i mål. På kartan intill finns 
de områden inritade som visar var i 
kommunen större vindkraftverk eller 
vindkraftparker får anläggas. Detta 
är kommunens bidrag till regeringens 
långsiktiga strategi för utbyggnaden av 
vindkraft i landet.

Det är höglänta områden längs kommu-
nens östra och västra kanter som främst 
lämpar sig för vindkraft. Områdena är 
placerade för att störa så lite som möjligt, 
och där det blåser så mycket som möjligt. 
Vindbruksplanen ska möjliggöra fram-
tida vindkraftparker till de som beviljas 
tillstånd för detta.

– Det har varit stiltje i byggandet av 
nya vindkraftverk i väntan på planen, 
säger chefen för Sydnärkes byggförvalt-
ning, Ove Sahl. Med planen kommer det 
att sökas fler lov för enskilda kraftverk 
och vindkraftparker.

I början av december ställs planen 
ut för allmänheten. Den presenteras på 
Rådhuset och biblioteket i Askersund 
samt på kommunens hemsida så att alla 
får chans att granska förslaget. Det är det 
sista skedet innan antagandet.

– Det är klart att ett nytt förslag 
väcker frågor. Vi har fått in och beaktat 
många synpunkter, bland annat efter ett 
välbesökt samrådsmöte i Folkets Hus i 
Askersund, fortsätter Ove. 

Exempelvis är områdena för vindbruk 
inflyttade en kilometer från kommun-
gränsen, av hänsyn till grannkommuner-
na, och ett tilltänkt område vid Nordhult 
i Tiveden utgick helt ur planen.

– Att utesluta Nordhult ur vindbruks-
planen kom som förslag från medborgare 
och vi på kommunen höll med om detta. 
Det är en gammal by och det är inte nöd-
vändigt med en vindkraftpark just där. 

Etableringar som är på gång
Aktuellt just nu är två vindkraftparker 
som väntar på tillstånd från Länsstyrelsen, 
en vid Markebäck och en utanför Zinkgru-
van. I Markebäck planerar Eolus Vind AB 
att bygga åtta verk, 150 meter höga. I Zink-
gruvan är det Triventus Consulting AB 
som önskar bygga en vindkraftpark med 
21 verk, varav 5 i Motala kommun och 16 i 
Askersunds kommun.

Inget av de båda byggprojekten har 
ännu fått klartecken. För att Länsstyrelsen 
ska kunna fatta beslut ska kommunen 
först tillstyrka ärendet. Kommunstyrelsen 
vill ta upp dem för beslut nu när utställ-
ningshandlingarna för vindbruksplanen 
är klara. De sex verk som under våren 2011 
byggdes i Södra Kärra fick sina tillstånd 
klara innan vindbruksplanen gjordes. 

Tillstånd
– Prövningen för vindkraftverk är kompli-
cerad, säger Carolina Hillerdal Ljungqvist 
på Sydnärkes miljöförvaltning. Verkens 
höjd och antal avgör vem man ansöker 
om tillstånd hos. Intresset att etablera 
vindkraftverk förefaller stort hos mark-
ägarna. Antingen vill de arrendera ut sin 
mark för ändamålet, eller så vill de själva 
etablera vindkraftverk.

Några tillståndsfakta:
• De minsta vindkraftverken med max- 
 höjd på 20 meter och tre meter långa  
 rotorblad behöver man inte söka bygg -  
 lov för. 

Nya vindbruks-
planen klar för 
utställning
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Områden där vindbruk ej får förekomma

UTSTÄLLNING DECEMBER 2011 - FEBRUARI 2012

• Upp till 50 meter höga verk fordrar  
 bygglov – men inte miljöprövning.
• För att uppföra verk vars totala höjd  
 överstiger 50 meter ska en miljöanmä- 
 lan göras, och är det högre än 150 meter  
 ska ärendet tillståndsprövas hos Läns-  
 styrelsen. Är det dessutom fler än sex  
 vindkraftverk hamnar miljöpröv-  
 ningen hos Länsstyrelsen om verken är  
 högre än 120 meter. 

Maria Gunnarsson

Visste du att… 
… ett 2 megawattverk på land produce-
rar i ett bra vindläge cirka 6000 MWh per 
verk och år.

… ett vindkraftverk på 2 MW kan för-
sörja ungefär 1300 hushåll med el.

... under 2011 kommer minst 353 vind-
kraftverk, med en samlad effekt på 718 
megawatt, att tas i bruk i Sverige.

... den svenska vindkraftens elproduktion 
har fördubblats från 2,5 terawattimmar 
2009 till 5,1 terawattimmar under de 
senaste tolv månaderna. 

... en genomsnittlig svensk kärnkrafts-
reaktor producerade 5,8 terawattimmar 
under de senaste tolv månaderna. Med 
nuvarande utbyggnadstakt kan vindkraf-
ten producera drygt 11 terawattimmar 
2014.

Källa: www.vindkraftsbranschen.se 
Branschorganisationen Svensk Vindenergi
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Kommunens satsning på ungdoms-
demokrati är igång. Under hösten 2011 
och våren 2012 ska Sjöängsskolans 
årskurs 8 lämna medborgarförslag och 
starta ett ungdomsråd.

Medborgarförslagen från Sjöängsskolans 
årskurs 8 har bland annat handlat om 
konstgräs på IP och en smartphone-app 
för skolmatsedel. Totalt fick kommu-
nen in 14 förslag, som alla handlar om 
förändringar eleverna vill se i Askersund. 
Förslagen överlämnades den 14 oktober i 
Sjöängsskolans aula. Deltog gjorde kom-
munstyrelsens ordförande Per Eriksson 
(S), kommunfullmäktiges ordförande 
Inger Trodell (S) och oppositionsledare 
Calill Ohlson (M). 

Elevernas medborgarförslag togs 
sedan upp på kommunfullmäktige den 
31 oktober. Då beslutades det om vilka 

Konstgräs på IP – 
om åttorna får bestämma

nämnder som ska behandla förslagen. 
Eleverna får följa sina förslag under tiden 
och de väntas bli besvarade i kommun-
fullmäktige i mars 2012.

Genom kommunens nystartade 
ungdomsråd får åttorna på Sjöängsskolan 
ytterligare chans till inflytande. Här ska 
eleverna föra dialog med elevrådet och 
sina skolkamrater om vad de vill disku-
tera med kommunen. Det blir de som 
bestämmer dagordningen. 

Projektidén kom från politikerna, 
när de deltog i workshops om kommu-
nens nya översiktsplan och diskuterade 
Askersunds framtid. Valet av årskurs föll 
naturligt på åttorna, eftersom det är då 
eleverna börjar lära sig om demokrati och 
samhällets uppbyggnad. Projektet med 
elevdemokrati är på så sätt en naturlig in-
gång och ett bra komplement till skolans 
samhällskunskapsundervisningen. 
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Det nya projektet har intresserat Nerikes 
Allehanda, som kontinuerligt kommer att 
rapportera om utvecklingen. 

Under läsåret får eleverna träffa kom-
munens tjänstemän och politiker för att 
diskutera olika områden. Förhoppningen 
är att vi kan utvecklas tillsammans och 
lära av varandra med ett ungdomsråd 
som växer med åren. 

Vi hoppas också att medborgarförslag 
från ungdomarna och ungdomsrådet blir 
en tradition så det demokratiska deltagan-
det i vår kommun ökar!

Eva Barrera Glader

Åmmebergs förskola i nya lokaler

Förskollärarna Lena Juberg, Veronica 
Karlsson och Cecilia Ljungberg med 
barnen Martha Ringqvist, Vilma 
Andersson (i rosa) och Viktor Larsson 
(även på bilden till höger).

Efter sommarlovet flyttade Åmmebergs 
förskola med sina 28 barn ner för 
backen och in i suterrängvåningen till 
Åmmebergs skola. 

Den nygamla lokalen var för många år 
sedan slöjdsal, men numera åker skol-
eleverna till Närlundaskolan i Askersund 
för slöjden. Fritidshemmet har flyttat en 
trappa upp, och ligger nu vägg i vägg med 
skolan. På så vis frigjordes merparten av 
bottenvåningen för förskola.

– Nu när förskolan, fritidshemmet, för-
skoleklassen och skolan är under samma 
tak, hamnar verksamheterna närmare var-
andra. Då finns det bättre möjligheter för 
barn och personalgrupper att samarbeta, 
säger förskolechef/rektor Åsa Persson. 

I början av höstterminen hade perso-
nalen på förskolan två veckor tillsammans 

för att flytta in, förbereda, handla och fixa 
inför barnens ankomst. 

– Vi var ett nytt arbetslag, och det blev 
en bra gemenskap när vi fick göra det här 
ihop, säger förskollärare Cecilia Ljungberg.

Personalen har varit djupt involverade 
i utformning och färgsättning av den nya 
förskolan. Det har varit många möten, 
mycket att ta ställning till – och många tu-
rer ner från Tallbacken för att följa bygget.

– Flytten har varit planerad en längre 
tid. Det har gett oss tid att tänka till or-
dentligt, säger Lena Juberg.

Huvudintrycket är luftigt och ljust. De 
stora fönstren vetter mot öster och vita 
hissgardiner förstärker känslan. Möblerna 
är i ljust trä och fondväggar i glada, varma 
färger står mot vita väggar. Fönstren har 
sänkts i några av rummen för att barnen 
ska kunna se ut. En altandörr har tagits 

upp och man har även öppnat upp fönster 
mellan rummen, både för ljusets skull och 
för bättre överblick.

– Vi har försökt skapa rum i rummen, 
för att dela av och inbjuda till olika lekar, 
säger Veronica Karlsson.

Inne i hos de stora barnen finns en 
hemsnickrad scen med spotlights och stor 
spegel. Här kan det bli teater och musik! 

– Vi pedagoger var nyfikna på hur bar-
nen skulle möta den nya miljön som vi har 
skapat. Vi observerade och dokumenterade 
hur barnen samspelade med miljön. En del 
förändringar har gjorts. Vår tanke är att 
miljön ska vara föränderlig utifrån barnens 
intresse och behov, säger Veronica.

– Nu väntar vi bara på att ta itu med 
gården, säger Lena Juberg. Staketet är på 
plats, men resten hoppas vi få inviga under 
vårterminen.

Maria Gunnarsson, text och foto



2011 LIDER MOT sitt slut. Barnen väntar för fullt på 
tomtens ankomst. Vi vuxna väntar också – på allt 
från samvaro och våra olika jultraditioner till vårens 
ankomst.

Kommunens verksamhet är stor och i vissa 
stycken ganska komplex. Vår uppgift är att serva alla 
medborgare inom en mängd rad områden. Bar-
nen ska ha sin skola och sin förskola. Ungdomarna 
önskar fritidsgård. Vi måste hålla rent och snyggt på 
våra gator och torg. Vatten och avlopp. Våra äldre 
ska få god hemtjänst, när man behöver det. Vi ska 
värna vårt friluftsliv. Turisterna ska lockas hit. 

Ja, listan kan göras hur lång som helst. Inom 
nästan alla områden tycker jag att vi gör ett utmärkt 
jobb. Självklart har vi områden som går att för-
bättra, till och med utan att föra in mer pengar. Men 

ktiviteter i 
skersunds kommun 
AA

inför jul 2011 och nyår 2012

summerar man all verksamhet som genomförs i vår 
kommun tycker jag att alla de som arbetar och ver-
kar i kommunen ska ha en stor eloge. Det ska också 
till en stor eloge till våra medborgare som aktivt 
deltar i debatt och samhällsbyggnad. Utan alla våra 
invånare behövde vi inte ha någon kommun! Kanske 
blev detta lite filosofiskt, men jag tycker faktiskt att 
det är vårt viktigaste budskap: Vi politiker och kom-
munalt anställda finns här för våra medborgares 
skull. Vi är och ska vara stolta över att ha fått det 
förtroende som det innebär att få representera er 
medborgare!

God Jul och Gott Nytt År!
Per Eriksson

Kommunstyrelsens ordförande

Illustratör Mia Torstensson.



Jul, jul, strålande jul, 
glans över vita skogar...

Jul och nyår står för dörren med allt vad det innebär. I Askersund händer det massor; allt från julkonser-
ter till julshopping och nyårsfirande. Mer info och fler evenemang finns på www.askersund.se/evenemang

LÖRDAG 26 NOVEMBER
10.00–14.00	Julmarknad	med	lokalproducerade	varor		
	 m.m.	i	Lokstallet,	Åmmeberg.	
	 Arr.	Föreningen	Vattentornet	
12.00–16.00	Julmarknad	i	Lerbäcks	Hembygdsgård

SÖNDAG 27 NOVEMBER
10.00		 Askersunds	kyrkokör	bjuder	på	advents-	
	 klassiker.	Landskyrkan,	Askersund
11.00	 Adventsgudstjänst	med	kyrkokören,	solister		
	 och	trumpet	i	Hammars	kyrka
13.00–17.00		Skyltsöndag	i	Askersunds	butiker.	Invigning		
	 och	avtäckning	av	skyltfönstren	13.00.
13.00–17.00	 Lions	skinklotteri	vid	ICA	Torghallen.
16.00		 Adventskonsert	med	Askersunds	Manskör	i
	 Folkets	Hus,	Askersund.	Mer	info	samt		
	 biljettförsäljning:	Askersunds	Turist-	&		
	 Evenemangsbyrå

FREDAG 2 DECEMBER 
11.00–17.00	 Lions	skinklotteri	vid	ICA	Torghallen.

LÖRDAG 3 DECEMBER 
11.00–14.00	Lions	skinklotteri	vid	ICA	Torghallen.

SÖNDAG 4 DECEMBER 
10.00	 Traditionell	julmarknad	med	försäljare,
	 lotter	och	utställning.	Fritidsgården,	
	 Mariedamm
13.00–17.00	 Julshopping.	Askersunds	butiker	har	extra		
	 shoppingöppet.	Passa	på	att	handla	på		
	 hemmaplan.
17.00	 Konsert	av	kör	från	Nyköping.	Hammars		
	 kyrka
18.00	 En	bukett	odödliga	julsånger	blir	till	en		
	 julhälsning	från	barn-	och	storkören.
	 Landskyrkan,	Askersund

ONSDAG 7 DECEMBER 
18.30	 Kafékväll	med	bland	annat	”Motala-boys”.
	 Hammars	kyrka
19.00		 The	Cadillac	band.	Stor	kyrkogospel	och		
	 julkonsert	i	Sofia	Magdalena	kyrka,	Asker-	
	 sund.	Mer	info	samt	biljettförsäljning:		
	 Askersunds	Turist-	&	Evenemangsbyrå

TORSDAG 8 DECEMBER 
19.00		 Jultoner,	julkonsert	i	Snavlunda	kyrka

FREDAG 9 DECEMBER 
11.00–17.00	 Lions	skinklotteri	vid	ICA	Torghallen

LÖRDAG 10 DECEMBER 
10.00–15.00	Julmarknad	i	Hamnmagasinet	samt	på		
	 Hamntorget	i	Askersund.
10.00–15.00	Lions	skinklotteri	vid	Hamnmagasinet	
11.00–14.00	Lions	skinklotteri	vid	ICA	Torghallen

SÖNDAG 11 DECEMBER
12.00–18.00	Julmarknad	i	Hamnmagasinet	samt	på		
	 Hamntorget	i	Askersund
12.00–18.00	Lions	skinklotteri	vid	Hamnmagasinet	
13.00–19.00	Lions	skinklotteri	samt	chokladhjul	på		
	 torget 
13.00–17.00	 Julshopping.	Askersunds	butiker	har	extra		
	 shoppingöppet.	Passa	på	att	handla	på		
	 hemmaplan.
15.30	 Luciatåget	avgår	från	Närlundahallen
16.00	 Lucia-kröning	på	torget
18.00		 Stämningsfullt	med	Sanna	Nielsens	hits		
	 och	julens	pärlor.	Slutsålt.

TISDAG 13 DECEMBER 
20.00	Julkonsert	”Änglarnas	Tid”	med	
Magnus	Carlsson.	Landskyrkan,	Askersund.

	 Mer	info	samt	biljettförsäljning:		 	
	 Askersunds	Turist-	&	Evenemangsbyrå
	
TORSDAG 15 DECEMBER 
19.00	 ”O	Du,	som	himlens	stjärnor	tänt”.	
	 Sofia	Magdalena	kyrka,	Askersund
19.00	 Julkonsert.	Lerbäcks	kyrkokör,	solist		
	 Lars-Åke	Stenström,	kantorerna	Gertrud		
	 Magnusson	och	Inga-Lill	Karlsson.

FREDAG 16 DECEMBER
11.00–17.00	 Lions	skinklotteri	vid	ICA	Torghallen

LÖRDAG 17 DECEMBER
11.00–14.00	Lions	skinklotteri	vid	ICA	Torghallen



ul, jul, strålande jul, 
glans över vita skogar...

God Jul & Gott Nytt År!

Nyårsfirande
Rotarys	Nyårsfirande	i	hamnen	sponsras	av	det	lokala	
näringslivet	samt	av	Askersunds	kommun.	
Underhållning,	nyårstal	och	STORT	
fyrverkeri.	Se	annonsering	för	bussar,	
tider	m.m.

Startskottet	är	skyltsöndagen	den	27	november	då	de	
juldekorerade	fönstren	avtäcks.	Ni	besökare	erbjuds	att	
medverka	i	en	omröstning	gällande	det	bästa	skylt-
fönstret,	med	chans	att	vinna	fina	priser!

Alla	söndagarna	bjuder	vi	på	mysig	småstadsshop-
ping.	Bland	mycket	annat	kommer	det	finnas	tomtar	
på	stan,	chans	till	ponnyridning	och	barnsligt	bra	
erbjudanden.

Glöm	ej	att	2012	års	Askersundskort	finns	att	köpa	
redan	under	december.

Askersund	i	Centrums	butiker	har	öppet	13.00–
17.00	alla	adventssöndagar	samt	10.00–19.00	veckan	
innan	jul.

Sabina Karlsson
Centrumledare,

 Askersund i Centrum

Julhandel i Askersund

SÖNDAG 18 DECEMBER 
13.00–17.00		Julshopping.	Askersunds	butiker	har	extra		
	 shoppingöppet.	Passa	på	att	handla	på		
	 hemmaplan.
18.00		 Julkonsert	och	luciaprogram	i	Hammars		
	 kyrka.
18.00		 Julkonsert	med	kören	Tre	Nycklar.
	 Snavlunda	kyrka

LÖRDAG 24 DECEMBER JULAFTON
10.30	 Julandakt	med	sång.	Lerbäckshemmet
11.00		 Samling	vid	julkrubban.	Lerbäcks	kyrka
11.00	 Samling	vid	julkrubban.	Landskyrkan,		
	 Askersund
11.30	 Julandakt	med	sång.	Lärkbacken
17.00	 Julbön.	Landskyrkan,	Askersund
23.00	 Julnattens	budskap.	Solosång	och	körsång.		
	 Hammars	kyrka
23.00		 Midnattsgudstjänst.	Snavlunda	kyrka

SÖNDAG 25 DECEMBER JULDAGEN
07.00		 Julotta	med	kyrkokören.	
	 Landskyrkan,	Askersund
07.00		 Julotta,	Lerbäcks	kyrka	
07.00		 Julotta,	Mariedamms	kapell
08.30		 Julotta	med	Landskyrkans	kyrkokör.
	 Linden,	Askersund

MÅNDAG 26 DECEMBER
18.00		 Julgudstjänst.	Kårbergs	missionshus

ONSDAG 28 DECEMBER 
18.30		 Grötfest	i	Bergsgården,	Närkesberg

LÖRDAG 31 DECEMBER NYÅRSAFTON
16.00		 Nyårsbön.	Lerbäcks	kyrka
17.00		 Nyårsbön.	Sofia	Magdalena	kyrka,	
	 Askersund
18.00		 Nyårsbön.	Hammars	kyrka,	Hammar
18.00		 Nyårsbön.	Birgittakyrkan,	Olshammar
19.00		 Nyårsbön	med	ljuständning.	Snavlunda		
	 kyrka

SÖNDAG 1 JANUARI NYÅRSDAGEN
15.00		 Nyårsmässa.	Sofia	Magdalena	kyrka,		
	 Askersund
	
FREDAG 6 JANUARI 
10.00	 Missionsgudtjänst.	Snavlunda	kyrka
10.00	 Hela	Världens	Fest.	Afrokören	sjunger.
	 Gröt	occh	skinksmörgås.	Landskyrkan,		
	 Askersund
18.00		 Trettondagskonsert	”Vi	sjunger	julen	ut”
	 Hammars	kyrka
18.00	 Gudstjänst.	Lerbäcks	kyrka

Luciafirande
Den	11	december	firas	Lucia	i	Askersund,	med	kortege	och	
kröning	på	torget.	Samling	klockan	15.30	vid	Närlundahal-
len,	kom	och	var	med!

Under	hela	advent	kommer	klass	8A	från	
Sjöängsskolan	att	sälja	jul/adventsgranar	
vid	Torgparken.	Intäkterna	går	till	deras	
klassresa.	För	exakta	tider,	se	affischering.

SÖNDAG 8 JANUARI
15.00	 Gudstjänst	och	kyrkkaffe,	
	 Mariedamms	kapell
18.00	 Gudstjänt	med	nattvard,	Snavlunda	kyrka

LÖRDAG 14 JANUARI
16.00	 Tjugondagknut	dansas	julen	ut.	Julgrans-
	 plundring	med	godisutdelning	till	barnen.	
	 Arr:	Lions,	Torghallen,	Askersund	i	Centrum
													

Julgransförsäljning



Skicka in de ord som framträder i de skug-
gade rutorna i korsordet, senast onsdag 
14/12 till Askersunds kommun, Turist- och 
evenemangsbyrån, 696 82 Askersund eller 

Vinn julklappspengar i Askersunds butiker!
via e-post till turistbyran@askersund.se. 
Uppge även namn, adress och telefonnum-
mer. De tre vinnarna kontaktas och publi-
ceras sedan i nästa nummer av tidningen. 

Första pris är 1000 kronor i presentkort i 
Askersunds butiker. Andra och tredje pris 
är presentkort på 300 kr resp. 200 kr. Lycka 
till!

Vi tillönskar 
Er en God Jul! 

Denna bilaga innehåller de evenemang som anmälts till Turist- och evene-
mangsbyrån inför helgerna. Vi reserverar oss för eventuella ändringar. För 
mer information om julprogrammet hör av dig till Turist- och evenemangs-
byrån vid torget, telefon 0583-810 88 eller www.askersund.se.

Om du fått denna julbilaga som särtryck, 
kan du läsa resten av Askersunds kommuns 
informationstidning Bo i Askersund i sin 
helhet på www.askersund.se/boiaskersund.

BO I ASKERSUND
ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING * NR 4  2011
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För att VA-avdelningen snabbt ska 
kunna åtgärda akuta fel i leverans av 
dricksvatten, avledning av spillvatten/
dagvatten men även vid översväm-
ningar och driftproblem vid våra an-
läggningar, finns personal i beredskap 
dygnet runt, året om.

För att VA-avdelningen ska kunna agera 
snabbt är den beroende av att invånarna 
i kommunen hjälper till att göra felanmä-
lan när problem uppkommer.

– Våra anläggningar är utrustande 
med olika typer av larmfunktioner för 
att vi tidigt ska kunna upptäcka fel och 
störningar, men för att få en helhetsbild 
är vi också beroende av att våra abonnen-
ter gör felanmälan när problem upptäcks, 
säger VA-chef Mårten Eriksson.

Från och med årsskiftet ska felanmä-
lan angående vatten och avlopp göras till 
ett och samma telefonnummer oavsett tid 
på dygnet. Telefonen är bemannad dyg-
net runt, året om. Det ger VA-avdelningen 
möjlighet att snabbt få en helhetsbild av 
problemet men även att kunna svara på 
frågor när felet beräknas vara avhjälpt.

Ring ”Felanmälan vatten och avlopp” om 
du:
• har akut vattenläcka inne i din fastighet  
 och behöver hjälp med avstängning
• upptäcker att det inte kommer något  
 vatten i ”kranen” i din fastighet
• upplever kvalitetsproblem med vattnet  
 (konstig lukt, färg eller smak)
• har stopp i avloppet och tror att stoppet  
 inte finns inom din fastighet
• ser en roterande orange ”saftblandare”  
 som lyser vid en avloppspumpstation (se  
 bild)
• får källaröversvämning som beror på att  
 avloppsvatten kommer bakvägen upp ur  
 golvbrunn eller toalett
• upptäcker stora vattenansamlingar inom  
 tätbebyggt område där det normalt inte  
 samlas vatten.

Mårten Eriksson

Felanmälan vatten och avlopp

Pumpstation med ”saftblandare”. 

Nytt telefonnummer fr.o.m. 2012-01-01. 
Ärenden som inte gäller felanmälan hän-
visas till kommunens växel 0583-810 00.

VA
TTEN & AVLOPP

FELANMÄLAN
0583-102 22

I städerna drivs bredbandsutbygg-
naden snabbt och för egen maskin, 
på kommersiell grund. I orter med 
minst 200 invånare har Telia erbjudit 
bredbandsanslutning, och många har 
nappat på erbjudandet. 

Nu kommer turen till landsbygdens 
småorter, dvs. orter med 50–200 invånare. 
Här är kostnaderna för höga för att mark-
naden ska räkna hem projektet att gräva 
ner de kanaliseringsrör som bredbandet 
går i. Nu finns det ekonomiskt stöd från 
länsstyrelsen i Örebro och länets kom-
muner till småorter som vill satsa på 
fiberbaserat bredbandsnät.

Vad som behövs är ett lokalt enga-
gemang på orten för att få tillgång till 
bidragspengarna.

Hur går det till?
Det gäller att skapa opinion i sin ort för 
att driva igenom utbyggnaden. Frågan 

kan drivas av exempelvis en förening eller 
ett byaråd. När hälften av ortens hushåll 
är värvade, kan utbyggnaden bli aktuell. 
Kostnaden för att ansluta sig kommer 
sannolikt att bli mellan 10 000 och 15 000 
kronor. Exakt hur stor anslutningsavgif-
ten blir beror på hur många orter som vill 
vara med och ta del av bidragspengarna.

En entreprenör/teleoperatör anlitas 
för att gräva för kanalisationen. Telias 
nätbolag Skanova svarar därefter för 
dragningen av själva fibernätet. Det är 
också Skanova som driftar och underhål-
ler fibernätverket. 

Några är redan igång
I orterna Harge – Sänna – Bastedalen är 
frågan redan väckt, och intresseundersök-
ningar har påbörjats. Frågan drivs lokalt 
av Fredrik Larsson (”Larra”). För honom 
är bredbandsutbyggnaden en hjärtefråga.

– Jag tror på kommunikation och vill 
jobba för att vi ska få bredband här ute. 

I området Harge – Sänna – Bastedalen 
finns drygt 200 hushåll, varav ett åttiotal 
sommarstugor. Bland sommarstuge-
ägarna finns ett intresse, även om många 
säsongsboende tvekar inför den månat-
liga abonnemangsavgiften. 

Maria Gunnarsson

Gå samman och
Hallå,

ni som bor i

skaffa subventionerad

Bredband till småorter
Bredbandsutbyggnad till småorter 
(50–200 inv.) erbjuds nu i länets alla 
kommuner. Satsningen görs i samverkan 
mellan Länsstyrelsen, kommunen och 
det lokala engagemanget i respektive ort. 
Samordnare för hela länets bredbandsut-
byggnad är Bengt Larsson på Länsstyrel-
sen. I Askersunds kommun är det Daniel 
Bergström som samordnar frågorna.

Fredrik ”Lar-
ra” Larsson 
vill samla hus-
hållen i Harge, 
Sänna och 
Bastedalen 
till gemensam 
fibernätut-
byggnad.

fiberanslutning!

MER INFORMATION
VA-verksamheten i Askersunds kommun 
är organiserad i en VA-avdelning inom 
tekniska förvaltningen. VA-avdelningen 
med 13 medarbetare ansvarar för drift, 
underhåll och förnyelse av kommunens 
vattenverk, avloppsreningsverk och tillhö-
rande ledningsnät.

kommunens småorter,
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Kunskaps- och kulturcen-
trum har under en period 
svävat runt mellan olika 
förslag till placeringar i 

området runt Resecen-
trum och Strandpar-
ken i Askersund. 
Kommunens köp av 
”Askersundsver-

ken” för knappt 
ett år sedan gav 
projektet nya för-

utsättningar. 

Nu har inriktningsbeslut fattats om pla-
cering av såväl Kunskaps- och kulturcen-
trum som av mycket attraktiva bostäder. 
Beslutet är fattat i total politisk enighet.

Kunskaps- och kulturcentrum på för-
sta parkett med större parkområde
Byggnaden placeras in som en del av 
strandparken, nära strandlinjen strax 
öster om resecentrum. Mellan byggnaden 
och vattnet kommer det även fortsätt-
ningsvis att finnas en fri 
yta med strandpromenad. 
Skisserna utgår från 
ritningarna till den 
byggnad som tidigare 
var planerad längre norrut 

i området. Läget gör 

att såväl 
matsalen som bibliote-

ket och konsertsalen/aulan 
får magnifik utsikt över 

vattnet.
Den del av Hagavägen 

som idag går genom området 
försvinner och Sundsbrogatan 

förlängs som infart till Hagaom-
rådet. Den del av Sjöängsskolans 

tomt som ligger söder om Sundsbro-
gatans förlängning tas i anspråk som 

park. I området planeras även idrotts-

Kunskaps- och kulturcentrum, 
lägenheter och större park

hall och i framtiden en simhall. Totalt 
utökas på så vis parkområdet med cirka 
5000 kvadratmeter trots att Kunskaps- 
och kulturcentrum byggs på mark som 
idag är park.

Mycket attraktiva lägenheter i en 
komplett rutnätsstad
Vid första anblicken tedde det sig na-
turligt att bygga Kunskaps- och kultur-
centrum i kvarteret Verkstaden, ”Asker-
sundsverken”. Efter arkitekternas studier 
av framför allt höjdförhållanden och 
trafiksituation har det dock visat sig att 
en så pass stor byggnad inte blir funktio-
nell på denna plats. Bostäder kan byggas i 
mindre volymer, vilket gör det lättare att 
parera höjdskillnader och till och med dra 
nytta av dem. Därför kommer marken att 
planläggas för bostäder i enlighet med det 
tidigare presenterade stadslivsmanifestet, 
kombinerat med annan verksamhet som 
passar in i området. Rutnätsstaden läks 
ihop och byggs färdig då Sjötullsgatan nu 
kan fortsätta ner till vattnet.

Nu vidtar arbetet med detaljplanering 
av områdena och när planerna är klara 
startar byggnationen. Detta brådskar, då 
elever och personal på Sjöängsskolan har 
mycket dåliga lokaler idag.

Henrik Olofsson

Varför bygger vi Kunskaps- 
och kulturcentrum?
– Utgångspunkten för bygget är att vi 
behöver en ny skola för årskurs 6–9, då 
Sjöängsskolan är i mycket dåligt skick 
och helt omöjlig vad gäller tillgänglighet 
med sina 12 golvnivåer. Situationen på 
Sjöängsskolan glöms tyvärr ofta bort när 
Kunskaps- och kulturcentrum debat-
teras. Kulturen är en stark drivkraft i en 
kommuns utveckling och nu kombinerar 
vi skolbygget med en stor satsning på 
kulturen. Det känns mycket bra att vi har 
fattat detta viktiga beslut i total politisk 
enighet. Kunskaps- och kulturcentrum är 
till nytta för hela vår kommun.

Behövs verkligen ett nytt 
bibliotek och en konsertsal?
– I arbetet med att planera för en ny skola 
såg vi snabbt vilka möjligheter som finns 
i att kombinera en skolbyggnad med an-

nan verksamhet. Skolan behöver en aula 
och ett skolbibliotek. Om vi samordnar 
verksamheter och bygger ett komplett 
kommunbibliotek, bygger ut aulan till 
en bra konsertsal och släpper in fören-
ingslivet i lokalerna får vi en mycket stor 
uppväxling i hur mycket vi kommer att 
använda anläggningen. Vi minskar också 
den totala lokalytan för verksamheterna 
jämfört med idag.

Måste huset ligga på 
bästa läget i Strandparken?
– Ja! Detta är alla invånares hus och den 
plats vi har valt är en av de finaste i vår 
stad. Där vill vi att alla grupper ska träf-
fas och dit vill vi bjuda in våra besökare. 
Dessutom kan vi utöka Strandparken och 
erbjuda fina lägen för bostäder i kvarteret 
Verkstaden. Om man hade velat bygga 
Stjernsunds slott eller Landskyrkan idag, 
så hade det förmodligen blivit debatt om 

deras placeringar. Nu när de finns, skulle 
vi däremot bli väldigt upprörda om de för-
svann. Jag tror det blir på samma sätt med 
denna byggnad när den väl är på plats.

När börjar vi bygga?
– Så snart detaljplanen vunnit laga kraft, 
helst under 2012 så att vi slipper onödiga 
kostnader för att hålla Sjöängsskolan i 
användbart skick.

Är kommunen rädd 
för överklaganden? 
– Oavsett var vi bygger en anläggning 
som denna, så kommer någon att ha 
synpunkter. Vi hoppas att de inblandade 
väger in möjligheterna med byggnaden 
och allt den kommer att tillföra våra in-
vånare och besökare när man tar beslutet 
att eventuellt överklaga detaljplanen.

Henrik Olofsson

Några frågor till Per Eriksson (S), kommunstyrelsens ordförande

8
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Tradjazzfestivalen är ett fint varu-
märke för Askersunds kommun och 
har satt vår lilla stad på kartan som 
ett Sveriges New Orleans. Festivalen 
har varit ett härligt musikalisk ar-
rangemang under snart 30 års tid 
med en musikgenre som vi i stort 
sett varit ensamma om att göra 
festival av!

Trots detta har besöksantalet senaste 
åren minskat rejält, besökarna blir 
äldre och äldre och tradjazzens utövare 
och entusiaster blir färre. 

I många år har det pratats om att 
förnya tradjazzfestivalen och nu är det 
dags!

Festivalen fyller 30 nästa år och ef-
tersom förutsättningarna för att kunna 
anordna en tradjazzfestival förändrats 
både när det gäller besökarantal och 
ekonomi, har kultur och fritidsnämn-
den beslutat att festivalen ska få en helt 
ny ”kostym” inför 30-års jubileet 2012.

Festivalen kommer att hållas fredag 
och lördag den 16–17 juni nästa år. Ett 
av målen med förnyelsen kommer vara 
att få tillbaka folkfesten. Det är vad vi 
förstått att människor saknat.

Tradjazzen som särpräglat Asker-
sunds jazzfestival kommer från och 
med nu blandas med andra jazzgenrer. 
Detta för att få en större bredd för det 
artistiska utbudet samt föryngra besö-
karna till festivalen. 

Målet med förnyelsen är att skapa 
ett myller av folk och en härlig fest-
stämning genom spelningar på gator, 
kaféer och restauranger. Med ett bra 
restaurangliv, butiksaktiviteter samt 
massor av evenemang runt omkring 
i stan kan både unga och gamla hitta 
något som passar dem.

Vår nya jazzfest ska bli en hemvän-
darhelg alla ser fram emot.

En helg där både kommunens invå-
nare och besökare kan ha det trevligt 
och känna att detta minsann är vår 
festival! 

Vid frågor eller om du har idéer/
något du kan bidra med inför nästa år, 
är du  välkommen att kontakta mig 
på 0583-810 85 eller asa.pitkanen@
askersund.se.

Åsa Pitkänen
Kulturassistent

Tradjazzfestival 
i ny kostym

Lions bevarar gammal 
marknadstradition
Från våren 2012 tar Lions över arran-
görskapet av vår- och höstmarknaderna 
i Askersund. Många önskemål har fram-
kommit om att ge marknaden en lokal 
karaktär, där hantverk och närproduce-
rade varor lyfts fram. Detta och andra 
önskemål från bl.a. affärsinnehavare, 
har Askersunds kommun sammanställt 
och förmedlat till Lions.

Lions har ett stort kontaktnät och sam-
arbetar med många aktörer i Askersund. 
De kommer också att arbeta aktivt för att 
uppmuntra lokala producenter att delta 
i marknadsförsäljningen. Lions-klubben 
i Askersund är väl rustad att ta över ar-
rangörskapet. Dels finns bland medlem-
marna nio års erfarenheter av ansvaret 
för marknaden, dels sköter många andra 
Lionsklubbar lokala marknader med stor 
framgång, vilket är ett viktigt stöd när 
man nu tar över den anrika Askersunds-
marknaden.

Vill skapa genuin marknadsstämning
Målsättning är att få den gamla goda 
marknadskänslan på torget mitt i staden 
för att sedan fortsätta Sundsbrogatan ner 
mot hamnen. Längs denna gata önskar 
man skapa en lockande och trevlig mat-
gata med eventuella matförsäljningsbus-
sar uppe vid torget. Tanken är sedan att 
placera lokala odlares och tillverkares när-
producerade produkter ner mot hamnen. 
På det sättet skapas en genuin inramning 
av en gammal traditionell marknad, 
gärna också med kulturella inslag. Lions 
anser det viktigt att besökarna upplever 
marknaden som lockande och trevlig, vil-

ket man hoppas ska öka tillströmningen 
av besökare. 

För att göra marknadsbesöket trevligt 
gäller det att knallarna placeras på ett 
klokt sätt. Så till exempel kan det vara 
lämpligt att i hamnområdet placera de ut-
rymmeskrävande knallarna, bland annat 
de som saluför korgar och växter.

Göran Lundén, president för Lions i 
Askersund:

– Lions kommer att lägga ner mycket 
arbete på att locka till sig flera lokala 
utställare vilket väntas bidra till att göra 
marknaden stimulerande för både knal-
lar och besökare. Vi känner oss säkra på 
att detta ska resultera i den nytändning 
som är efterlängtad sedan länge. Asker-
sunds marknader är ju faktiskt några 
av de äldsta i Sverige med Gustav Vasa 
som initiativtagare. Det var han som på 
1550-talet bestämde att marknad skulle 
hållas den sista onsdagen i månaderna 
april och augusti i Askersund, som då var 
en knutpunkt för handel i närområdet 
och ledde till att stadsprivilegier erhölls 
hundra år senare, år 1643.

Gunilla Rönnberg

Marknad på torget, sekelskiftet 1800/1900.

Storgatan/Stöökagatan år 1961.
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Under våren fick alla företagare i kom-
munen som under 2010 haft ärenden 
inom myndighetsområdena brand-
tillsyn, markupplåtelser, miljötillsyn, 
serveringstillstånd eller byggnadslov 
en enkät angående servicenivån i 
kommunens myndighetsutövning. 

Totalt har 166 kommuner deltagit i 
undersökningen som heter ”Insikt” och 
genomförs av Sveriges kommuner och 
landsting. Askersunds kommun placerar 
sig på en total femteplats i landet och de 
bästa verksamheterna är bygglov (plats 5 i 
landet) och miljö (guldplats i landet!). 

Nu går arbetet med förbättringar 
vidare. Undersökningen visar att vi är 
på rätt väg men det finns förstås ingen 
anledning att slappna av. Det fortsatta 
arbetet sker inom ramen för näringslivs-
samarbetet ”Business Region Örebro” 
där Askersunds kommun deltar. Ständiga 
förbättringar ger bra resultat och är dess-
utom kul!

Läs mer www.askersund.se/insikt.

Henrik Olofsson

Samtliga beslut är nu fattade i länets 
kommuner och landstinget att 
landstinget tar över ansvaret för kol-
lektivtrafiken i länet från och med 1 
januari 2012. 

Med detta följer att landstinget även blir 
ensamägare till Länstrafiken, som an-
svarar för att bussar och tåg går i länet. 
Tidigare ägde landstinget Länstrafiken 
till 50 % och länets kommuner tillsam-
mans resterande 50 %. På detta sätt blir 
styrningen tydligare och det ges bättre 
möjligheter att utveckla regiontrafiken.

Det är dock viktigt att slå vakt om 
det kommunala inflytandet och möjlig-
heten att påverka. En regional trafikbe-
redning inrättas med ledamöter från Re-
gionförbundets styrelse, vilket innebär 
att samtliga kommunstyrelseordförande 

I samband med december månads 
frukostmöte för företagare hålls mini-
mässan ”Bästa supporten” för dig som 
har frågor om företagande.

”Bästa supporten” är ett initiativ från 
länsstyrelsen i Örebro län i form av mini-
mässor med representation från bland 
andra Länsstyrelsen, ALMI Företagspart-
ner, Nyföretagarcentrum, lokala banker, 
Exportrådet, Skatteverket, Coompanion 
och Leader Mellansjölandet. 

Askersunds kommuns frukostmöten 
för företagare hålls på Best Western Hotel 
Norra Vättern första fredagen varje må-
nad klockan 07.30–9.00 med olika teman. 
Fredag 2 december är ”Bästa supporten” 
tema och programmet består av korta 
presentationer av de olika utställarna. 
Sedan är det dags för minimässa med 
möjlighet att gå runt bland montrar för 

Landstinget tar över 
ansvaret för kollektivtrafiken

samt alla partier som är representerade 
i landstingsfullmäktige har möjlighet 
att direkt påverka besluten som fattas 
i landstingets nämnd för trafik, miljö 
och service. (Regional kollektivtrafik-
myndighet).

Den nyinrättade regionala trafik-
beredningen kommer redan under 
det första verksamhetsåret att göra en 
översyn och utveckla samverkansfor-
merna med kommunerna.

Frågor om turlistor och linjer besva-
ras av Kristina Budfors på Askersunds 
kommun. Frågor som gäller kollektiv-
trafikmyndigheten kan diskuteras med 
kommunens representanter i trafikbe-
redningen, vilka är Per Eriksson (S) och 
Katarina Raneborn (V). 

Madeleine Andersson
Askersunds kommun, socialför-
valtningen, söker personer som 
vill hjälpa ungdomar genom att bli 
särskild förordnad vårdnadshavare.

Askersunds kommun har tecknat avtal 
med Migrationsverket om att ta emot 
asylsökande ensamkommande barn. 
Det innebär att kommunen åtagit sig 
vissa förpliktelser exempelvis som att 
ordna boende, skolundervisning och 
en särskild förordnad vårdnadshavare.

Uppdraget innebär att du träder 
in som vårdnadshavare i föräldrar-
nas ställe för ungdomar som bor i 
familjehem och i kommunens boende 
Aquarellen, Hem för vård eller boende 
(HVB). Du ansvarar för ungdomens 
personliga förhållanden exempelvis 
kontakter med skola och sjukvård. Du 
bör vara intresserad av integration och 
det är meriterande om du har erfaren-
het av ungdomar. Ersättning utgår 
utifrån kommunens riktlinjer. 

Är du intresserad av detta uppdrag 
kontakta socialsekreterare Pia Jääske-
läinen 0583-811 40 eller e-post 
pia.jaaskelainen@askersund.se.

SÖKES!

Bästa supporten för företagare 
att prata och ställa frågor om allt som har 
med företagande att göra. Minimässan är 
öppen för drop-in 09.00–12.00. Alla som 
är intresserade är välkomna och ingen 
föranmälan behöver göras. De huvud-
sakliga målgrupperna är företagare och 
personer som är på väg att starta företag.

Det finns ett antal aktörer som stöttar 
företagare med rådgivning och finansier-
ing. Oavsett om man är etablerad företa-
gare eller står i färd med att starta brukar 
man förr eller senare komma i kontakt 
med någon av dem. Denna kontakt är 
ofta mycket smidigare om man har träf-
fats tidigare och lärt känna varandra som 
organisationer eller personer. Ta chansen 
och knyt kontakterna nu när många av 
aktörerna är samlade på ett ställe!

Henrik Olofsson

Guld till miljö-
handläggare!

1
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Sedan drygt två år tillbaka driver 
Arbetsmarknadsenheten (AME) ett 
tvätteri i Norra Bergens äldreboende. 
Verksamheten startade i liten skala, 
men har växt stadigt. Satsningen har 
fallit mycket väl ut, och tvätteriet har 
snabbt gjort sig oumbärligt. 

– Till AME sökte vi en stabil verksamhet 
som är jämnt fördelad över året, berättar 
Hans Carlsson, chef för enheten. Verk-
samheten skulle gärna stötta och avlasta 
kommunen internt. 

I källaren till Norra Bergens äldre-
boende fanns en tvättstuga som skulle 
kunna utvecklas till ett tvätteri. AME 
vände sig till socialförvaltningen som 
nappade omgående. En samordnad tvätt 
av de äldres lakan, handdukar och kläder 
skulle innebära avlastning för personalen 
inom vård och hemtjänst.

– Vi började med tvätt av sänglinne 
och handdukar på Norra Bergen. Se-
dan övertog vi tvätten på Syrenen och 
Borgmästargården, men det var först när 
vi tog hand om tvätten från hemtjänsten 
som det blev volym, säger Hans Carlsson. 
För hemtjänsten blev det en stor tidsbe-
sparing att bara samla in tvätten i stället 
för att tvätta hemma hos varje enskild 
person.

Idag tvättar AME:s personal för 
ungefär 200 personer. Åtta tvättmaskiner 
snurrar utan avbrott åtta timmar om 

dagen varje vardag. Torkskåp och tumlare 
brummar och i ett angränsande rum 
utförs mangling, vikning, strykning och 
sortering.

– Jag har jobbat på många olika 
arbetsplatser, berättar Susanne Granlund, 
men jag har aldrig tidigare fått så mycket 
positiv respons. Arbetet känns menings-
fullt.

Att de gamla är nöjda är lätt att 
förstå. På 2–3 arbetsdagar får de sin tvätt 
tillbaka. Manglade lakan, strukna, vikta 
kläder i fina högar och ibland även min-
dre lagningar.

– Det enda vi inte åtar oss är infekte-
rad tvätt, fortsätter Hans Carlsson. Det 
för med sig smittorisker, och det är bättre 
att den tvätten hanteras där epidemin 
finns, för att inte riskera smittspridning.

Att hålla ordning på varje enskild per-
sons tvätt är ett avancerat arbete. Var och 

En ren vinst

AME-tvätten är ett samspel mellan tre parter: Personerna som arbetar inom AME, personalen inom 
äldre omsorgen och slutligen de som bor i ett äldreboende eller har hjälp av hemtjänsten. Inga-Lill Larsson 
(handledare), Susanne Granlund, Carita Nordin, Tobias Flood, Oskar Sjöberg och Ann-Marie Eriksson.

en av de 200 brukarna vill ju få tillbaka 
sina egna kläder och tillhörigheter. Och 
som bekant går inte att fylla en maskin 
med en individs samlade tvätt – här gäller 
det att ta hänsyn till färgsortering, grad-
tal, fintvätt, och kanske en ullkofta…

Färgkodning och diskret uppmärk-
ning är metoden. Tvätt från Lerbäcks 
hemtjänst kommer i svarta tygsäckar, 
Hammars personal har bruna säckar osv. 
Hyllor på hjul följer samma kodningssys-
tem, liksom skyltar och etiketter.

Askersunds kommun har varit tidig 
med en samordnad intern tvätt. Andra 
kommuner har kommit på studiebesök, 
för att se hur man rent praktiskt lägger 
upp verksamheten. Kumla har nyligen 
startat eget tvätteri och Hallsberg och 
Laxå ligger i startgroparna. 

Maria Gunnarsson

Planerar du 
att starta eller 
överta en restau-
rang, ett kafé, 
livsmedelsbutik, 
kiosk eller annan 
typ av livsmedelsverksamhet? Då finns 
det en del du behöver känna till.

Registrering
En livsmedelsverksamhet omfattar 
hantering, beredning och bearbetning 
av livsmedel, t.ex. i restauranger, butiker, 
industrier och vattenverk. Dessa verksam-
heter kallas i lagen för livsmedelsföretag 
och den ansvarige kallas livsmedelsföre-
tagare, oavsett om det t.ex. är ett företag, 
en enskild person, en ideell organisation 
eller en kommunal förvaltning som 
driver verksamheten. För att starta en 
livsmedelsverksamhet ska du göra en 
anmälan om registrering till din lokala 

Att starta en livsmedelsverksamhet
kontrollmyndighet som är Sydnärkes 
miljöförvaltning. Det är tillåtet att starta 
två veckor efter det att anmälan inkom-
mit till miljöförvaltningen, om du inte 
fått besked. Miljöförvaltningens kontroll 
ute på verksamheten kommer att ske när 
verksamheten startat. 

Vid start av animalieanläggningar 
(t.ex. kött, fisk eller mjölk) måste man 
ansöka om godkännande, vilket innebär 
att verksamheten måste prövas innan den 
får öppna.

Livsmedelskontroll
Hos miljöförvaltningen finns två in-
spektörer, Andreas Johansson och Sunni 
Rahman Garci, som utför en regelbunden 
kontroll hos livsmedelsföretagen. Då 
kontrolleras t.ex. företagets rutiner och 
egenkontroll och att lokalen uppfyller 
gällande krav för att kunna säkerställa 
livsmedelshanteringen.

Avgifter
Lagstiftningen säger att kommunen ska 
ta ut avgift för livsmedelskontrollen. 
Avgifternas storlek står i en taxa som 
beslutats av kommunfullmäktige. En an-
mälningsavgift betalas för registreringen 
och sedan betalas en årlig avgift för kon-
trollen (olika beroende verksamhet) samt 
en ev. avgift för extra offentlig kontroll. 

En ny bedömning av den årliga 
avgiften kommer att införas under 2012 
och ny information kring detta kommer 
att skickas ut till berörda verksamheter 
under vinterhalvåret.

Andreas Johansson

MER INFORMATION
Har du frågor eller söker information om 
livsmedel hänvisar vi dig till miljöförvalt-
ningens hemsida: www.sydnarkemiljo.se.

Kontaktperson: Andreas Johansson, miljö- 
och hälsoskyddsinspektör, tel: 0584-47 34 03
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Rådhusets öppettider
Förvaltningskontoren finns samlade i råd-
huskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Öppettider:
Måndag–fredag kl 7.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger kl 12.00 den 
23/12 och 30/12. Förvaltningskontoren är 
öppna kl 10.00–12.00 den 7/1. 

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Felanmälan vatten och avlopp
T.o.m. 31/12 görs felanmälan för vatten 
och avlopp till Tekniska förvaltningen, 

Daniel Johansson 0583-810 72, Mårten 
Eriksson 0583-810 59 och Anne-Charlotte 
Wallin 0583-810 60. Mån–tors kl 6.30–16.00, 
fre kl 6.30–13.00. Övriga tider ring SOS-
Alarmering 019-12 96 55.

Felanmälan efter 1/1 2012 görs dygnet runt 
till 0583-102 22.

Övriga frågor
Vatten och avlopp samt sophämtning
Anne-Charlotte Wallin 0583-810 60
Ingrid Rohdin 0583-810 53

Gator
Bo Lindh 0583-810 58
Marcus Wikström 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström 0583-810 45

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

ÖPPETTIDER 
KRETSLOPPSSTATIONEN

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund 
Måndag, tisdag kl 12.00–18.00
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00 
Torsdag kl 10.00–19.00
Lördag kl 11.00–14.00 (sept–apr)
     

Lilla Bergsgatan 12 A, Askersund 
Telefon 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 
Hemsida: www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tisdag kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Onsdag kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30

Prenumeration på 
Bo i Askersund
Tidningen Bo i Askersund ges ut fyra 
gånger per år till alla hushåll och företag 
i kommunen. Du som inte bor i kommu-
nen kan kostnadsfritt prenumerera på 
tidningen, antingen via e-post eller som 
papperstidning. Om du 
känner någon som vill 
följa vad som händer i 
vår bygd och inte bor 
här, gå in på hemsidan 
www.askersund.se/boi-
askersund och regist-
rera prenumeranten.

Vinnare bildgåtan!
Förra numrets bildgåta var svår av 
antalet rätta inlämnade svar att döma. 
Rätt svar var att utsnitten kommer 
från sidorna 11, 7, 3 och 9 i nämnd 
ordning. 

Vinnarna är Elly Gustavsson, 
Askersund som får boken ”Sjötagen”, 
Siri Pettersson, Askersund som får 
en karta och Märtha Alvarsson, As-
kersund som från en tygkasse och en 
kolapåse. Grattis till vinnarna!

BO I ASKERSUND
ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING * NR 4  2011

Nya lägenheter vid torget • sid 3
Åmmebergs förskola i nya lokaler • sid 4

Var byggs Kunskaps- och kulturcentrum? • sid  8

Ur innehållet:
The Heart of Sweden logotype PANTONE 382

Fibernätsutbyggnadennår småorterna sid 7

Sydnärkes bygg- och miljö-
förvaltningar talar vindbruk, 
hamn och skärgård sid 4–5
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FÖRENINGSLÖRDAG! 
Fr.o.m. hösten 2011 kommer man att 
kunna träffa olika föreningar på lörda-
garna i Askersunds bibliotek. Tanken är 
att föreningarna ska få visa upp vad de 
gör och kanske locka nya intresserade 
medlemmar. Biblioteket har öppet kl 
11.00–14.00 på helgfria lördagar.
Följande föreningar kan man träffa den 
närmaste tiden:

26/11  FN-föreningen

3/12  Askersunds fotoklubb

14/1  Fria sällskapet Länkarna

28/1  SALT, EFS-kyrkans söndags-  
 skola, scout- och tonårs-  
 verksamhet

Turist- och Evenemangsbyrån 
vid torget i Askersund
Telefon: 0583-810 88
E-post: turistbyran@askersund.se
Hemsida: www.askersund.se/
turism

Öppettider:
Mån–fre kl 10.00–12.30 och 
13.00–16.30

BOKCAFÉ FÖR LÄSLUSTIGA!
Vi samtalar om böcker vi läst. Se datum 
på vår hemsida www.askersund.se/
bibliotek

LÅNA E-LJUDBÖCKER
TILL DIN DATOR
En strömmande ljudbok är en ljudbok som 
spelas upp via internet. Du måste vara an-
sluten till internet medan du lyssnar på bo-
ken och din dator måste uppfylla tjänstens 
krav på webbläsare och operativsystem. 

Ljudboksfilerna sparas inte ned till din 
hårddisk utan strömmas i realtid från Läns-
bibliotekets server under uppspelningen. 

Mer information finner du på vår hem-
sida www.askersund.se/bibliotek

SURFA TRÅDLÖST OCH GRATIS
Ta med din egen dator och gå ut på inter-
net. Inloggningen hämtar du i bibliotekets 
information.

ASKERSUNDS KOMMUN 
HAR NY ADRESS
Askersunds kommun
Ev. personnamn
Förvaltningens namn
696 82 Askersund

Adressen gäller all post med två 
undantag: brev till Socialförvalt-
ningen och fakturor. De sänds som 
tidigare till respektive boxadress.

Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, 
Vapenvägen 4 i Askersund är öppen:
Måndagar och torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första 
helgfria lördagen i varje månad kl. 
09.00–13.00.

UTSTÄLLNINGAR PÅ 
ASKERSUNDS BIBLIOTEK

3/12–5/1 Askersunds fotoklubb
9/1–28/1 Fria sällskapet länkarna

Trevligare 
och säkrare 
julhandel

Tänk dig att du går från ena änden till 
den andra genom ett rum och blundar. 
Sedan vänder du och går tillbaks, fast 
denna gång brinner det lite varstans på 
golvet. Är det någon skillnad på de båda 
promenaderna?

Beslutet att inte tillåta marschaller på 
trottoarer, butikstrappor och liknande är 
lättare att förstå när man sätter sig in i 
en synskadad persons vardag. Dessutom 
har olyckor hänt på senare år, där kunder 
till våra butiker har bränt sig allvarligt på 
smält stearin från marschaller som välts 
av misstag. 

Låt oss ha en trevlig julhandel med 
många vackra, men säkra dekorationer!


